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17.
Ukaz ministerstev za notranje stvari, za bogočastje in uk, 

za finance in za pravosodje z dne 20. decembra 1902,
izvršujoč deželni zakon štajerski z dne 23. decembra 1901 (dež. zait. in uk. list 
štev. 9 iz 1. 1902), zadevajoč učiteljski pokojninski zaklad za vojvodino Štajersko.

I. S p l o š n e  d o l o č b e .

§ 1.
Splošni štajerski učiteljski pokojninski zaklad upravlja c. kr. deželni 

šolski svet štajerski (§ 57 zakona z dne 14. maja 1869, drž. zak. štev. 62).

V sestavljanje proračunov, računskih sklepov in drugih računskih del, 
potem v spisovanjc glavnih, računskih knjig in knjig o glavničncm staležu, nadalje 
v oskrbovanje nadzorstva o zaračunanju prejemkov in izdatkov, potem v oskrbo­
vanje pregledovanja glede odmere doneskov je  c. kr. deželnem šolskemu svetu 
štajerskemu v pomoč računski oddelek c. kr. namestništva štajerskega.

§ 2 .
Kot izvršcvalni organi poslujejo c. kr. davčni uradi (glavni davčni uradi).

§ 3.
Obrazec A. 0  vseli prejemkih in izdatkih pisati je  poddnovnik po pridejanem obrazcu A.

V njega je pisati prejemke in izdatke v kronologičnem redu.

8 4.
Določbe za c. kr. davčne urade izdanega navodila II z leta 1866 >—  

osobito §§ 3 in 5 istega — veljajo popolnoma tudi za upravo splošnega šta­
jerskega učiteljskega pokojninskega zaklada.
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17.
Verordnung der Ministerien des Innern, für Kultus und Unterricht» 

der Jinnnzen und -er Justiz vom 80. Dezember 1902,
zur Durchführung des steiermärkischen Landesgesetzes vom 2 3 . Dezember 1901  
(L.-G.- und V .-B l. Nr. 9  c x  1 9 0 2 ) , betreffend den Schnttehrerpensionsfond für

das Herzogtum Steiermark.

I. A l l g e m e i n e  B e s t i m m u n g e n .

§ 1.
D e r  allgemeine steiermärkische Schullehrcrpensionsfond w ird  vom k. k. steier­

märkischen Landesschulrate verw altet.  (§  5 7  des Gesetzes vom 1 4 .  M a i  1 8 6 9 ,  R . - G . -  
B l .  N r .  6 2 ) .

Z u r  Verfassung der Voranschläge, der Rechnungsabschlüsse und  sonstigen Rech- 
uungsarbeiten ,  dann  zur F ü h ru n g  der H a u p t - ,  Konto- und  Kapitalicnstandbüchcr, ferner 
zur A u sü b u n g  der Kontrolle  über die Verrechnung der E m pfänge  und A usgaben , dann  
zur D urch füh rung  des Revisionsverfahrens hinsichtlich der Bem esiung der B eiträge  steht 
dem k. k. steiermärkischen Landesschulrate das  Rechnungsdepartemcnt der k. k. steiermär­
kischen S ta t th a l t e r e i  zu r  S e i te .

8 2.
A ls  V ollzugsorgane  fungieren die k. k. S te u e rä m te r  (H aup ts tcuc räm ter) .

8 3 .
Über alle E m pfänge  und A usgaben  ist ein S u b j o u r n a l  nach dem beigeschlossenen 

F o rm u la re  A zu führen. I n  dasselbe sind die E m pfänge  und A usgaben  in chronologischer Form ular a .  

Reihenfolge einzutragen.
8  4 .

D ie  Bestim m ungen  der fü r  die k. k. S te u c rä m te r  hinausgegebenen In s t ru k t io n  II 
vom J a h r e  1 8 6 6  — insbesonders die 88  3 und 5  derselben —  finden auch auf  die 
G eb a ru n g  m it  dem allgemeinen steiermärkischen Schullehrerpensionsfonde volle A nw endung.

12*
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$ 5.
Poddnevnik za splošni štajerski učiteljski pokojninski zaklad oskrbeti 

je z vsemi dotičnimi izkazi in ga po dovršenem lastnoročnem podpisu (ime in 
priimek) obeli viši h davčnih uradnikov ali njunih namestnikov najkasneje do 
tretjega dne po mesecu, katerega se je  dnevnik sklenil, neposredno vposlati 
računskemu oddelku c. kr. finančnega deželnega ravnateljstva štajerskega.

Glavni davčni urad v Gradcu naj ga predloži po ondotnem uradu za 
odmero pristojbin.

8 6.
C. kr. glavni davčni urad v Gradcu spisuje kot osrednja blagajnica 

splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega zaklada poseben dnevnik, 
v katerem se imajo zaračuniti blagajniška gotovina, aktivne glavnice, obresti 
od aktivnih glavnic, upravni prebitki iz c. kr. zaloge šolskih knjig, povrnjene 
aktivne glavnice, pridatki iz deželnega zaklada štajerskega, upravni izdatki, 
prebitki za deželni šolski zaklad štajerski, stroški za naložene aktivne glavnice, 
mesečni posledck komisijouelne blagajnične uprave in drugi, vsled nakazila de­
želnega šolskega sveta prejeti in izdani znesk i; dnevnik vposlati je  potem, ko 
so ga podpisali odgovorni računodajniki, najkasneje do tretjega dne po mesecu, 
katerega se je  sklenil dnevnik, neposredno računskemu oddelku c. kr. namest­
ništva štajerskega.

8 7.
0  vrednoticah splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega zaklada 

spisovati je pri osrednji blagajnici poseben spisek.

II. D o n e s k i  u č i t e l j e v  na l j u d s k i h  in m e š č a n s k i h  š o l a l i ,  k a t e r i
i ma j o  p r a v i c o  do t e g a  z a k l a d a .

8 8 .

Da sc morejo ti zneski v razvidnosti imeti v izmeri, kakor jo določa 
8 4 deželnega zakona, mora deželni šolski svet računskemu oddelku c. kr. na­
mestništva štajerskega kratkim potom v zabeležbo naznaniti vsako namoščenje, 
navajajoč z dotično službo spojene dejalnostnc plače (plačo, starostne in opra­
vilne doklade), visokost od teh odpadajočih in plačilnih utržkov od plačo in 
čas plačnosti istih in sploh vsako premembo učiteljskega osebja. Te zakonite 
doneske plačati je v dvanajst jednakih, nepretrganih mesečnih obrokih. V po­
sebnega ozira vrednih slučajih more deželni šolski svet dovoliti nadaljne, vendar 
ne več nego dvajsetmesečne plačilne obroke.
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8 5 .
D a s  S u b jo u r n a l  fü r  bn t  allgemeinen steiermärkischen Schullehrerpensionsfond 

ist m it  allen hiezn gehörigen Belegen zu versehen und nach vollzogener eigenhändiger 
F e r t igung  ( V o r -  und Z u n a m e )  durch die beiden S teueroberbeam ten  oder deren S t e l l ­
vertreter längstens b is  dritten des dem Journalabschlusfe  folgenden M ona tes  an  das  
Rechnnngsdcpartcmcnt der f. k. steiermärkischen F inanzlandesdirektion u n m itte lba r  einzusenden.

D a s  H aupts teucram t in G ra z  h a t  diese V orlage  im Wege des dortigen G ebühren- 
bcmessungsamtes zu bewerkstelligen.

8 6 .
D a s  f. f. H aup ts teueram t in G ra z  führ t  a l s  Zcntralkasfe des allgemeinen steier­

märkischen Schullehrerpensionsfondes ein besonderes J o u r n a l ,  in  welchem die K astebar­
schaft, die Aktivkapitalicn, die Zinsen von den Aktivkapitalien, die Gebarungsüberschüste 
des k. k. Schnlbüchervcrlagcs, die zurückerhaltenen Aktivkapitalien, die Zuschüsse des 
steiermärkischen Landessondes, der A ufw and  fü r  V e rw a ltn n g sau s lag en ,  die Überschüsse fü r  
den steiermärkischen Landesschulfvnd, die Kosten fü r  angelegte Aktivkapitalicn, das  m o n a t­
liche E rgebn is  der kommissivncllcn Kastegcbarnng und andere, infolge Anweisung des 
Landesschulrates zur E m pfangnahm e oder A usgabe  gelangenden B eträge  zu verrechnen 
sind; das  J o u r n a l  ist nach erfolgter eigenhändiger F e r t igung  durch die verantwortlichen 
Rechnungsleger längstens b is  dritten des dem Jonrnalabschlusse folgenden M o n a te s  u n ­
m itte lba r  an  das  Rechnungsdepartement der k. k. steiermärkischen S ta t th a l t e r c i  zu leiten.

8 7.
Über die dem allgemeinen steiermärkischen Schullchrcrpensionsfvndc gehörigen 

Wcrtcffektcn ist bei der Z en tra l  käste ein eigenes Verzeichnis zu führen.

II. B e i t r ä g e  d e r  V o l k s -  u n d  B ü r g c r s c h u l l e h r e r ,  w e l c h e  a n s  d i e s e n  F o n d
A n s p r u c h  h a b e n .

8 8.
U m  diese B eiträge  in dem im  § 4  des Landcsgcsetzcs bestimmten A u sm aß e  in 

Evidenz zu halten , ist vom Landesschulrate jede Anstellung un te r  A ngabe  der m i t  dem 
betreffenden Dienstposten verbundenen Aktivitätsbezüge (G e h a l t ,  D iens ta lte rs-  und F u n k ­
tionszulage), der Hohe der hievon entfallenden und zu entrichtenden Gehaltsein läste  und 
des Zeitpunktes der Fälligkeit derselben, sowie überhaup t jede V eränderung  im  S ta n d e  
des Lehrpcrsonales dem Rcchnungsdcpartement der k. k. steiermärkischen S ta t th a l t e r c i  zur 
Vormerkung in kurzem Wege mitzutcilen. D ie H ere inbringung  dieser gesetzlichen B eiträge  
erfolgt in zwölf gleichen und ununterbrochenen M o n a ts ra te n .  I n  besonders berücksich­
tigungsw ürdigen Fällen kann der Landesschulrat weitere, jedoch nicht längere a ls  zwanzig­
monatliche R atenzahlungen  bewilligen.



Obrazec B

Obrazec C.

Obrazec
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0  vplačanih doneskih spisovati je  oseben izkaz po priloženem obrazen B  
in konečni poslcdek prepisati v poddnevnik.

Izkaz je  priloga dnevnika. Prejcmni in ustavilni predpis z vrši se po na­
kazilu c. kr. deželnega šolskega sveta štajerskega.

III. D o n e s k i  od z a p u š č i n ,  k a t e r e  j e  r a z p r a v l j a l o  k a k o  s o d i š č e  na
S t a j e r s k e in. 

o) Odme r a .
§ 9.

Doneske od zapuščin, ki so navedene v § 5., odstavek 1., deželnega 
zakona z dne 23. decembra 1901 in katere razpravlja kako sodišče na Štajer­
skem, odmeriti morajo v odmero državne pristojbine od imovinskega prenosa 
poklicana oblastva (sodišča, finančni organi).

Ta oblastva imajo tudi razsojati o v § 12. deželnega zakona določeni 
oprostitvi zapuščin, (ledinskih deležev in volil od doneska, in sicer v dvom­
ljivih slučajih še le prejemši izjavo c. kr. deželnega šolskega sveta štajerskega.

Dedinskih deležev in volil (ustanov), katerim pristoji temeljem § 12.,
lit. a, deželnega zakona oprostitev od tega doneska, ni odšteti pri določitvi 
čiste zapuščine; iste je toraj pri določitvi lestvičnega postavka, po katerem je  
v zmislu § 5., odstavek 3., deželnega zakona določiti davščino, vpoštevati in 
jih le pri številkinem preračunu davščine samo iz računa izpuščati.

8 io.
V slučajih, v katerih pristaja odmera državne pristojbine od imovinskega 

prenosa sodiščem, morajo le-ta  odmero doneska naznaniti plačilu zavezani 
stranki s  plačilnim nalogom po obrazcu G in duplikat istega, na katerem je  
zapisati dan, k oj ega se je vročil stranki, vročiti na sedežu sodišča nahajajočemu 
se davčnemu uradu (glavnemu davčnemu uradu) v svrho predpisa, pobiranja in 
zaračunanja tega doneska; v Gradcu (v mestnem in okoliškem okraju) pa se  
ima vročiti ondotnemu c. kr. uradu za odmero pristojbin.

Ako odmerja državno pristojbino od imovinskega prenosa kak finančni
organ, odmeriti ima isti donesek ob enem z državno pristojbino od imovinskega 
prenosa, poslužujoč se plačilnega naloga po pridejanem obrazcu D.

£) P r e d p i s  i n  r a z v i d n o s t .

8 11-
Predpis in razvidnost odmerjenih doneskov vrši se  v Gradcu pri uradu 

za odmero pristojbin, izvön Gradca pri v prejem istih pristojnih davčnih uradih,
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Über die eingezahlten B e iträge  ist ein individueller A usw eis  nach dem zuliegenden 
M uster B zu führen und das  Sch lußergebnis  in das  S u b j o u r n a l  zu übertragen . Form ular n.

D e r  A u sw eis  bildet eine Jo u rn a lsb e i la g e .  D ie  E m p fa n g s -  und E inste llungs-
vorschreibung erfolgt über Anweisung des k. f. steiermärkischen Landesschulrates.

III. B e i t r ä g e  v o n  d e n  d u r c h  e i n  i n  S t e i e r m a r k  b e f i n d l i c h e s  G e r i c h t
a b g e h a n d e l t e n  V e r l a s s e n  s c h ä f t e n ,  

a )  B e m e s s u n g .
§ 9 .

D ie  B eiträge  von den im § 5 ,  Absatz 1, des Landesgesctzes vom 2 3 .  Dezember 
1 9 0 1  bezeichnet«! Vcrlasscnschaftcn, deren A b h a n d lu n g  ein in  S te ie rm a rk  befindliches 
Gericht vorn im m t, sind von den zur Bemessung der staatlichen V erm ögensübcrtragungs-  
gebühr berufenen Behörden (Gerichten, F in an zo rg an en )  zu bemessen.

Diese Behörden haben auch über die im  § 12  des Landesgesetzes vorgesehene 
B efre iung  von Verlassenschaften, E rb te ilen  und Legaten von dem B eitrage , und zw ar in 
zweifelhaften F ä llen  erst nach E in h o lu n g  einer Ä ußerung  des k. k. steiermärkischen Landes­
schulrates, zu entscheiden.

E rb te ile  und Legate ( S t i f tu n g e n ) ,  welchen auf G ru n d  des § 1 2 ,  l i t .  a  des 
Landesgesetzes die B efre iung  von diesem B eitrage  zukommt, sind bei der Feststellung des 
reinen Nachlasses nicht in Abzug  zu b r in g en ;  dieselben sind sohin bei B est im m ung  des 
Skalasatzes, nach welchem im S i n n e  des § 5 ,  Absatz 3 des Landesgesctzes die Abgabe 
bemessen werden soll, zu berücksichtigen und n u r  bei der ziffermäßigen Berechnung der 
A bgabe selbst außer Anschlag zu lasten.

8 10.
I n  den F ä llen , in welchen den Gerichten die Bemestung der staatlichen V er-  

m ögcnsübertragnngsgebühr obliegt, haben dieselben die Bem estung des B e itrages  m itte ls  
Z a h lu n g sa u f tra g es  nach dem beigeschlossenen M uster  C der zahlungspflichtigcn P a r t e i  Form ular c. 
bekannt zu geben und hievon ein D u p lik a t ,  au f  welchem der T a g  der an  die P a r t e i  
erfolgten Zustellung auszuschreiben ist, dem am  Gerichtssitzc befindlichen k. k. S te u e ra m te  
(H aup ts teueram te)  zum Behufe der Vorschreibung, E inhebnng  und Verrechnung dieses 
B e itrages  zuznstellen; in G ra z  ( S t a d t -  und Landbezirk) h a t  diese Zustellung an  das  
dortige k. k. G ebührenbem estungsam t zu geschehen.

E r fo lg t  die Bemestung der staatlichen V erm ögcnsübertragungsgebühr  durch ein 
F in an zv rg an ,  so h a t  dasselbe den B e i t r a g  gleichzeitig m i t  der staatlichen Ü b cr tragungs-  
gebühr un te r  Benützung des Z a h lu n g sa u f tra g es  nach dem zuliegenden M uster  D zu bemessen. Formular  v.

b )  V o r s c h r e i b u n g  u n d  E v i d e n z h a l t u n g .
8 U .

D ie  Vorschreibung und Ev idenzha ltung  der bemessenen B e iträge  erfolgt in  G ra z  
beim Gebührenbemestungsamte, außerha lb  G ra z  bei dem zur E m pfangnahm e derselben
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kateri imajo v to s vrh o pisati likvidacijsko knjigo o doneskih zapuščin po pri- 
Obrazec E. dejanem obrazcu E.

To likvidacijsko knjigo napraviti je vsako leto na novo in imeti mora 
zaporedne, vsako leto z 1 pričenjajoče tekoče številke.

Tekočo številko likvidacijske knjige poočititi je  pri odmerah po sodiščih 
na duplikatu davčnega naloga, katerega sodišče priznani uradu za odmero pri­
stojbin, oziroma davčnemu uradu (§ 10. tega ukaza), pri odmerah, k oje vrši 
vodilno finančno oblastvo prve stopinje (urad za odmero pristojbin, finančno 
okrajno ravnateljstvo) ali davčni urad sam, pa na vrhu plačilnega naloga in pri 
dotični B.  številki vpisnika likvidacijske knjige o državnih pristojbinah v raz- 
prcdelu za opombe.

Razpredel o likvidacijske knjige o teh doneskih ostane pri odmerah za­
kladnega doneska po sodiščih neizpolnjen.

K likvidacijski knjigi pisati je abeedno vrojeno kazalo.

Koncem vsakega meseca spisati mora urad za odmero pristojbin v Gradcu 
o doneskih, kateri so se tekom meseca v likvidacijski knjigi predpisali, do- 
sloven izpisek iz te knjige in oddati ta izpisek, priloživši mu odmerile načrte 
in od sodišč vposlane duplikate plačilnih nalogov, kateri so sc tekom meseca 
predpisali v likvidacijski knjigi, računskemu oddelku c. kr. namestništva šta ­
jerskega v Gradcu do dne petnajstega po mesecu sklepa.

Davčni uradi (izvzemši glavni davčni urad v Gradcu) vposlati morajo 
istovrsten izpisek z dotičnimi odmevnimi načrti oziroma duplikati četrtletno do 
dne desetega po mesecu četrtletnega zaključka ravnokar označenemu računskemu 
oddelku.

Odmerili načrti se imajo shraniti pri računskem oddelku c. kr. namest­
ništva štajerskega in se morejo, ako je potreba, potegniti proti prejemnici, katera 
se po povrnitvi odmernega načrta kratkim potom vrne.

§ 12.

Istotako kakor odmerjeno državno pristojbino je  tudi predpisane do­
neske do njihovega vplačila v razvidnosti imeti, in sicer brez ozira na to, ali
so jih odmerili finančni organi ali sodišča, v izpisku G (obrazec XVI. k § 52.
z ukazom finančnega ministerstva z dne 17. januarja 1885, štev. 1728, izdanega 
pouka o formalnem poslovanju in zaračunanju neposrednih pristojbin), katerega
je  pisati posebej od onega za državne pristojbine.
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berufenen S te u e rä m te rn ,  welche zu diesem Behufe ein Liquidationsbuch über die B eiträge
von Verlassenschaften nach dem beigeschlossenen M uster  E  zu fuhren haben. Form ular E .

Dieses Liquidationsbuch ist a lljährlich neu aufzulegen und m it  fortlaufenden, 
alljährlich m it  1 beginnenden P o s tn u m m e rn  zu versehen.

D ie  P o s tn u m m e r  des Liquidationsbuches über die B e iträge  ist bei gerichtlichen 
Bemessungen auf dem von: Gerichte dem Gebührenbemessungsamte, beziehungsweise S t e u e r ­
amte mitgeteilten D uplikate  des Z ah lu n g sau f trag es  (§  1 0  dieser V e ro rd n u n g )  bei durch 
eine leitende F inanzbehörde erster I n s ta n z  (Gebührenbem essungsam t, Finanzbezirksdirektion) 
oder durch ein S t e u e r a m t  selbst vorgenommenen Bemessungen am  Kopse des Z a h lu n g s ­
auftrages  und bei der bezüglichen B. Registerpost des Liquidationsbuches über die s taa t­
lichen G ebühren  in der Anmerkungskolonne ersichtlich zu machen.

D ie  R u b r ik  5  des Liquidationsbuches über diese B e iträge  bleibt bei gerichtlichen 
Bemessungen des Fondsbc itrages  unausgefü ll t .

Z u  dem Liquidationsbuche ist ein alphabetisch geordneter I n d e r  zu führen.
Nach S c h lu ß  eines jeden M o n a t s  hat das  Gebührenbem essungsam t in G ra z  

über die im Laufe des M o n a ts  im  Liquidationsbuche zur Vorschreibung gelangten B e i ­
träge  einen wortgetreuen A uszug  au s  diesem Buche zu verfassen und diesen A uszug  unter 
Anschluß der Bemessungsentwürfe sowie der von den Gerichten übermittelten D uplika te  
der Z ah lu n g sau f träg e ,  bezüglich welcher im Laufe des M o n a ts  die Vorschreibung im 
Liquidationsbuche erfolgt ist, deni Rechnungsdepartement der k. k. steiermärkischen S t a t t ­
halterei  in  G ra z  bis fünfzehnten des dem Abschlüsse folgenden M o n a ts  zu übergeben.

S e i te n s  der S te u c rä m te r  (m i t  A u sn ah m e  des Haupts teueram tes  G r a z )  ist der 
gleichartige A u szug  m it  den einschlägigen Bemessungsentwürfen, beziehungsweise D uplika ten  
vierte ljährig  b is  zehnten des dem Quartalschlussc folgenden M o n a t s  an  das  eben bezeich- 
nete Rechnungsdepartement zu leiten.

D ie  Bemessungsentwürfe sind beim Rechnungsdepartement der k. k. steiermärkischen 
S ta t th a l t e r c i  aufzubew ahren und können im B edarfsfä lle  von demselben gegen E m p fa n g s ­
schein, der nach erfolgter Rückstellung des Bemessungsentwurfes im kurzen Wege rück- 
gesendet w ird ,  behoben werden.

8 12.
Ebenso wie die bemessene S t a a t s g e b ü h r  sind auch die vorgeschriebenen B eiträge , 

und zw ar ohne Rücksicht da rau f ,  ob deren Bemessung von S e i te  der F inanzorgane  oder 
der Gerichte erfolgte, in einem abgesondert von jenem fü r  die S ta a ts g e b ü h re n  zu führenden 
A uszuge G (M u ste r  XVI zum 8 5 2  des m it  dem Finanzministcrialerlasse vom 1 7 .  J ä n n e r  
1 8 8 5 ,  Z .  1 7 2 8 ,  hinausgegebenen Unterrichtes über die formelle Geschäftsbehandlung und 
die Verrechnung der unm itte lba ren  G ebühren )  b is  zu ihrer erfolgten E in zah lu n g  in 
Evidenz zu halten.

13
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c) V p 1 a č c v a ii j c.

§ 13
Doneski se plačujejo pri davčnem uradu, pristojnem v sprejemanje do- 

tične državne pristojbine, oziroma v slučajih § 10., odstavek 1., tega ukaza 
pri davčnem uradu, nahajajočem se na sedežu sodišča.

Davčni uradi morajo doneske, ki sc pri njih vplačujejo, po poprejšnji 
likvidaciji na podlagi likvidacijske knjige o doneskih od zapuščin točko za 

Obrazek F- točko zapisati med prejemke v spisek, katerega je  spisovati po obrazcu F  in 
ga vsak mesec na novo prirediti, ter jih z mesečno končno vsoto prepisati v 
poddnevnik za splošni štajerski učiteljski pokojninski zaklad.

Spisek je  priloga temu poddnevniku.

d) P 1 a č n o s t in z a m u d n e  o b r e s t i .

8 14.
Donesek je  plačati v 30. dnevih po vročbi plačilnega naloga; od dneva

po preteklem tem roku plačati je od istega petodstotne zamudne obresti (§ 11
zakona).

e) I z v r š i l n o  i z t i r j e v a n j  c in c v c n t u v a l n o  z a v a r o v a n j e .

8 1 5 .
Izvršilno iztirjevanje in cvcntuvalno zavarovanje doneskov vrši se na

isti način, kakor ono državnih pristojbin in pristoji njih vklenitev ne glede na
to, so -li jih odmerili organi pravosodne ali finančne uprave, finančnim organom. 
Ti morajo v tem oziru zmisclno ravnati se po določbah §§ 65 do 70 uradnega 
navodila o formalnem poslovanju in zaračunanju neposrednih pristojbin.

Dokler se donesek ne poplača ali popolnoma ne zavaruje, sc po ob­
stoječih predpisih ne more izvršiti sodnijsko prisojilo zapuščine.

V oziru vrednih slučajih more c. kr. deželni šolsk i svet štajerski glede 
odmerjenih doneskov dovoliti odloge in plačevanje v ohrokih, s tem pa sc ne 
razveljavlja dolžnost plačila zamudnih obrestij.

f )  P r a v n i  l e  ki .

8 16 .
0  rekurzih proti doneskom, odmerjenim od sodišča, odloča se po sodnih 

stopinjah. O predrugačili od sodišč odmerjenega doneska, ki se je  po stopinjah 
izvršila, obvestiti se mora kot plačilni urad poslujoči davčni urad, vročivši mu 
izdatek dotičnega odloka.
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c )  E i n ;  a h  l n  II g.

8 13 .
D ie  E in zah lu n g  der B eiträge  erfolgt bei dem zur E m pfangnahm e der korrespon- 

dicrcnden S ta a t s g e b ü h r  berufenen, beziehungsweise in den F ä llen  des 8 10 , Absatz 1, 
dieser V erordnung  bei dem am  Gerichtssitze befindlichen S teueram te .

D ie  S te n e rä m te r  haben die bei ihnen zur E in zah lu n g  gelangenden B eiträge  
nach vorheriger Liquidierung auf  G ru n d  des Liquidationsbuches über die B eiträge  von 
Verlasicnschaften postenweise in einem nach dem F o rm u la re  F  zu führenden und monatlich Formular F. 

neu aufzulegendeu Verzeichnisse in E m p fa n g  zu stellen und m it  der monatlichen S c h ln ß -  
summe in das  S u b j v n r n a l  für den allgemeinen steiermärkischen Schullehrerpensivnssond 
zu übertragen.

D a s  Verzeichnis bildet eine B eilage  dieses S n b jo u r n a l s .

d )  F ä l l i g k e i t  l t i tb  V e r z u g s z i n s e n .

8 1 4 .
D e r  B e i t ra g  ist b innen 3 0  T ag en  nach der Zustellung des Z a h lu n g sa u f tra g es  

zu berichtigen; vom T a g e  nach A b la u f  dieser F r is t  sind fünfperzentige Verzugszinsen zu 
entrichten (§  11 des Gesetzes).

c )  E x e k u t i v e  E i n t r e i b u n g  u n d  e v e n t u e l l e  S i chc r s t e l l n ng .

8 1 5 .
D ie  exekutive E in tre ib u n g  und eventuelle Sichcrstellung der B e iträge  erfolgt in 

derselben Weise wie die der S ta a ts g e b ü h re n  und obliegt deren V eran lassung  ohne Rück­
sicht daraus ,  ob die Bemessung von den O rg a n e n  der J u s t iz -  oder der F in an zv erw a ltu n g  
ausgegaugcu ist, den F inanzorganen . Dieselben haben in dieser Beziehung die B estim ­
mungen der 88  6 5  bis 7 0  des A m tsunterr ich tes  über die formelle Geschäftsbehandlung 
und Verrechnung der unm itte lbaren  Gebühren sinngemäß zur A nw endung  zu bringen.

V o r  Berichtigung oder vollständiger Sichcrstellung des B eitrages  kann nach den 
bestehenden Vorschriften die gerichtliche E in a n tw o r tu n g  der Verlasicnschaft nicht erfolgen.

I n  rücksichtswürdigen F ä llen  kann der k. k. steiermärkische Landesschulrat Z u ­
fristungen und R atenzah lungen  hinsichtlich der bemessenen B eiträge  bewilligen, wodurch 
jedoch die Verpflichtung zur En trich tung  der Verzugszinsen nicht aufgehoben w ird .

f )  R e c h t s m i t t e l .
8 1 6 .

Über Rekurse gegen die von einem Gerichte bemessenen B e iträge  w ird  im gericht­
lichen Ins tanzenzuge  entschieden. V o n  der im Jnstanzcnzuge erfolgenden A bänderung  des 
von den Gerichten bemessenen B e itrages  ist das  a l s  Zahlstelle fungierende S te u e ra m t  
durch Zustellung einer A usfe r t igung  des bezüglichen Bescheides zu verständigen.

13*
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Red sodnih stopinj pri pravnih lokih proti doneskom, odmerjenim od 
organov finančne uprave, je isti, kakor pri pravnih Ickili proti dotični državni 
pristojbini in veljajo tu določbe zakona z dne 19. marca 1870,  drž. zak. 
štev. 28.

Ako sc je državna prcnosnina po stopinjah predrugačila, mora sc, ako 
sc predrugačim naslanja na preinačeno cenitev zapuščine ali prcinačeno poraz­
delilo iste med dediče in volilojemnike, vslcd katere bi sc donesek pokazal 
drugačen od prvotno odmerjenega, primerna predrugačila doneska izvršiti uradoma.

Ako sc odmerjeni donesek po stopinjah zniža, tedaj mora urad za od­
mero pristojbin, oziroma davčni urad izvršiti odpis indebite odmerjenega do­
neska v likvidacijski knjigi o doneskih iz zapuščin, in ako se gre za sodno 
dovoljeni odpis, priložiti dotični sodni odlok, v drugih slučajih finančno-oblast- 
veni odpisni ukaz ali od finančnega oblastva napravljeni in potrjeni prepis istega 
poddnevuiku za splošni štajerski učiteljski pokojninski zaklad. Ako se je pa 
indebite odmerjeni donesek uže vplačal, izvršiti je povračilo po nakazu c. kr. 
deželnega šolkega sveta štajerskega zmisclno držeč se glede povračila državnih 
pristojbin obstoječih formalnih predpisov in je  povrnjene zneske zuračuniti v pod- 
dnevniku splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega zaklada, priloživši 
mu povračilni ukaz in pobotnico stranke.

Ako se donesek pozneje povikša, vpisati je  presežek, katerega je  pred­
pisati, v likvidacijsko knjigo o doneskih kot nov postavek in obojestransko 
razmerje pojasniti v zaznambnih razpredelih prvotnega in dodatnega postavka.

g) P r e h o d n e  d o l o č b e .

§ 17.

Zapuščine, pri katerih se je pripad dediščine izvršil pred početkom 
veljavnosti zakona z dne 23. decembra 1901,  to je pred 1. januarijem 1902, 
zavezane so donesku za učiteljski pokojninski zaklad po določbah zakonov 
z dne 13. oktobra 1870,  dež. zak. in uk. 1. štev. 58, in z dne 29. decembra 1888, 
dež. zak. in uk. 1. štev. 3 iz 1. 1889.

Doneske od teh zapuščin, ki sc odmerijo po razglasitvi tega ukaza, 
predpisati je v likvidacijski knjigi, zavkazani v § 11 tega ukaza; v isto je  
tudi prepisati po prejšnjih predpisih odmerjene in še ne vplačane doneske, pri
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D er  Jnstanzenzug  bei Rechtsmitteln gegen die von O rganen  der F in an zv e rw a ltu n g  
bemessenen B eiträge  ist derselbe wie bei Rechtsmitteln gegen die korrespondierende S t a a t s -  
gebühr und finden hiebei die B estim m ungen des Gesetzes vom 1 9 .  M ä rz  1 8 7 6 ,  
R . - G . - B l .  N r .  2 8 ,  A nw endung .

B e i  einer im Jnstanzenzuge erfolgten A bänderung  der staatlichen U bertragungs-  
gebnhr ist, w enn dieser A bän d eru n g  eine geänderte B ew ertung  des reinen Nachlasses 
oder eine geänderte V erte ilung  desselben unter  die E rb en  und Legatare zu G ru n d e  liegt, 
derzufvlge auch der B e i t ra g  m it  einem anderen a ls  dem ursprünglich bemessenen B etrage  
sich ergeben würde, die entsprechende Ä nderung  des B e itrages  von amtswegen vor- 
zunehmen.

W ird  im Jnstanzenzuge das  A u sm a ß  des B e itrages  herabgesetzt, so h a t  das 
Gebührenbcmestungsamt,beziehungsweise S te u e r a m t  die Abschreibung des i n d e b i t e  bemessenen 
B e trages  im Liquidationsbuche über die B eiträge  von Verlassenschaften durchzuführen, und 
soscrne es sich um  eine gerichtlich bewilligte Abschreibung h a n d e l t ,  den betreffenden 
Gcrichtsbcscheid, in anderen Fä llen  die finanzbehördlichc Abschreibungsverordnung oder 
eine von der Finanzbehörde angefertigte und bestätigte Abschrift derselben dem S u b jo u r n a le  
für den allgemeinen steiermärkischen Schullehrerpensionssond zuzulegen. I s t  aber der 
in d e b i te  bemessene B e tra g  bereits e ingezahlt,  so ist die Rückvergütung über A n ­
weisung des k. k. steiermärkischen Landesschulrates unter  sinngemäßer Beobachtung der 
für  die Rückvergütung staatlicher G ebühren bestehenden formellen Vorschriften zu voll­
ziehen und sind die rückvergütet»! B eträge  im S u b jo u r n a le  für  den allgemeinen steier­
märkischen Schullehrerpensionssond un ter  Anschluß der Rückvcrgütungsverordnung und 
der P a r te iq u i t tu n g  zu verrechnen.

I m  Fa lle  einer nachträglichen E rh ö h u n g  des B e itrages  ist der vorzuschreibcnde 
M ehrbe trag  im Liquidationsbuchc über die B e iträge  un te r  einer neuen P o s t  einzutragen 
und in den A nm erkungsrubriken der S ta m m p o s t  und der Nachtragspost die gegenseitige 
Beziehung ersichtlich zu machen.

g )  Ü b e r g a n g s b e s t i m m u n g e n .

8 1 7 .
Je n e  Verlassenschaften, bei welchen der E rb a n sa l l  vor dem Jn s le b c n tre te n  des 

Gesetzes vom 2 3 .  Dezember 1 9 0 1 ,  das  ist vor dem 1. J ä n n e r  1 9 0 2 ,  erfolgt ist, u n te r ­
liegen dem Schu llehrerpensionsfond-B citragc  nach den im Gesetze vom 1 3 .  Oktober 1 8 7 0 ,  
L . -G .-  und V . - B l .  N r .  5 8 ,  und vom 2 9 .  Dezember 1 8 8 8 ,  L . -G .-  und V . - B l .  N r .  3 
c x  1 8 8 9 ,  enthaltenen Bestimmungen.

D ie  nach K undm achung dieser V ero rdnung  zur Bcm effung gelangenden B eiträge  
von diesen Vcrlaffenschaftcn sind in dem im § 11 dieser V e ro rdnung  angeordneten 
Liquidationsbuchc vorzuschreibcn; in dasselbe sind auch die nach den früheren V o r ­
schriften bemessenen und noch nicht berichtigten B eiträge  zu übertragen, wobei der U m -



7 8  V III. Komad. 17. Ukaz ministerstev za notranje stvari i. t. d. z dno 20. decembra 1902.

k o jih j c okolnost, da sc gre za tak zakladni donesek, poočititi v razpredel» 
za opombe, navajajoč postavek in letnik zapuščinskega spiska.

V prejeranem spisku, zavkazanem v § 1.3 tega ukaza, zaračuniti je v 
prejemku tudi pred razglasitvijo tega ukaza odmerjene doneske za učiteljski 
pokojninski zaklad.

Sodišča se imajo v bodoče ravnati tudi glede po zakonih z dne 
13. oktobra 1870 in 29. decembra 1888 odmerjenih doneskov za učiteljski 
pokojninski zaklad po § § 1 0  in 10 tega ukaza.

IV. D o n e s e k  od n e p r e m i č n e  i m o v i n c, l e ž e č e  na Š t a j e r s k e m ,  k a t e r a  
s p a d a  k z a p u š č i n i ,  r a z p r a v l j a j o č i  i z v e n  d e ž e l o  š t a j e r s k e .

§ 18.
Ako je  po §§ 7 in 8 deželnega zakona z dne 23. decembra 1891 

plačati donesek od nepremične imovine, ležeče na Štajerskem, katera spada po 
občnih pravilih o pristojnosti sodišč k zapuščini, razpravljajoči izven dežele 
štajerske, ravnati sc je  po določbah dotičnega ukaza ministerstev za notranje 
stvari, za bogočastje in uk, za finance in za pravosodje z dne o. februarija 1898  
finančnega ministerstva uk. list štev. 72, uk. list ministerstva za bogočastje in 
uk štev. 16, pravosodnega ministerstva uk. list štev. 9).

V. D o n e s e k  v s l u č a j u ,  da s e  i z v r š i  r a z p r a v a  k a k e  z a p u š č i n e  po
d e l e g a c i j i  s o d i š č a  i z v e n  d e ž e l e  š t a j e r s k e .

8 19.
V slučaju, da se za razpravo zapuščine, za katero bi bilo po občnih 

pravilih o pristojnosti poklicano sodišče, ležeče na Štajerskem, po delegaciji 
določi sodišče izven dežele štajerske (§ 5, odstavek 2 deželnega zakona), 
pristojen je za odmero doneska urad za odmero pristojbin v Gradcu.

Po zakonu pristojno sodišče mora o delegaciji obvestiti c. kr. deželni 
šolski svet štajerski in urad za odmero pristojbin v Gradcu in potem naznaniti 
dclegovancinu sodišču izvršeno obvestilo teh oblastev, vposlavši mu razpravne 
spise in proseč ga, naj vpošljc v slučaju, da delegovano sodišče samo odmeri 
državno pristojbino od imovinskega prenosa, po dovršeni odmeri istega raz­
pravni spis naravnost uradu za odmero pristojbin v Gradcu, da odmeri isti
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stand, daß es sich u m  einen solchen Fondsbc itrag  handelt, in der Anmerkungskolonne 
unter A ngabe der P o s t  und des J a h r g a n g e s  des Nerlaßverzeichnisses ersichtlich zu 
machen ist.

I n  dem im 8 1 3  dieser V e ro rd n u n g  ungeordneten Cmpfangsverzeichnisse sind 
auch die vor der Kundm achung dieser V ero rdnung  bemessenen Schnllehrerpensivnsfonds- 
beitrage in E m p fan g  zu verrechnen.

D ie  Gerichte haben auch rücksichtlich der nach den Gesetzen vom 1 3 .  O ktober 1 8 7 0  
und ‘2 9 .  Dezember 1 8 8 8  bemessenen Schullehrerpensionsfondsbeiträge in H inkunft sich 
nach den 88  1 0  und 1 6  dieser V ero rdnung  zu benehmen.

IV. B e i t r a g  v o n  d e m  i n  S t e i e r m a r k  g e l e g e n e n  u n b e w e g l i c h e n  V e r m ö g e n ,  
w e l c h e s  z u  e i n e r  a u ß e r h a l b  S t e i e r m a r k s  a b z u h a n d e l n d e n  V e r l a s s e n ­

s c h a f t  g e h ö r t .

8 1 8 .
W en n  gemäß der 88  7 und 8  des Landesgesetzes vom ‘2 3 .  Dezember 1 9 0 1  

von dem in S te ie rm a rk  gelegenen unbeweglichen Vermögen, welches zu einer nach den 
allgemeinen Regeln über die Zuständigkeit der Gerichte außerha lb  S te ie rm a rk s  ab zu ­
handelnden Verlasienschaft gehört, ein B e i t r a g  zu entrichten ist, so haben die B es tim ­
m ungen der diesbezüglichen V ero rdnung  der Ministerien des I n n e r n ,  fü r  K u l tu s  und 
Unterricht, der F inanzen  und der J u s t iz  vom 5 .  F e b ru a r  1 8 9 8  (F in a n z -M in is te r ia l -
V . - B l .  N r .  7 2 ,  V . - B l .  des M in is te r ium s fü r  K u l tu s  und Unterricht N r .  1 6 ,  Ju s t iz -  
M in is te r ia l -V .  B l .  N r .  9 )  zur A nw endung  zu gelangen.

V. B e i t r a g  i m  F a l l e  d e r  D e l e g i e r u n g  e i n e s  G e r i c h t e s  a u ß e r h a l b  S t e i e r ­
m a r k s  z u r  A b h a n d l u n g .

8 1 9 .
I n  dem Falle  a l s  zur A b h a n d lu n g  einer Verlassenschaft, zu welcher nach den 

allgemeinen Regeln über die Gerichtszuständigkeit ein in S te ie rm a rk  gelegenes Gericht 
berufen w äre ,  im Delegationswege ein Gericht außerhalb  S te ie rm a rk s  bestimmt w ird  
(8  5 ,  Absatz 2 des Landesgesetzes) ist das  Gebührenbcm essungsam t in G ra z  zur B e ­
messung des B e itrages  berufen.

D a s  nach dem Gesetze zuständige Gericht ha t  von der D elegierung den k. k. steier­
märkischen Landesschulrat und das  G ebührenbem esinngsam t in G r a z  zu verständigen und 
sodann dem delegierten Gerichte bei Übersendung der A bhand lungsak ten  die erfolgte 
V erständigung jener Behörden m it  dem Ersuchen bekanntzugeben, im  F a lle  a l s  durch 
das delegierte Gericht selbst die staatliche V erm ögeusübertragungsgebühr  bemessen w ird , 
nach erfolgter Bemessung derselben den A b h an d lu n g sak t  dem Gebührenbemessungsamte
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pripadajoči znesek, v slučaju pa, da imajo odmero državne pristojbine izvršiti 
organi finančne uprave, naj le-te, vposlavši jim zapuščinski izkaz, opozori na 
donesek, katerega je  odmeriti. V zadnjem slučaju vposlati ima dotični organ 
finančne uprave po izvršeni odmeri državne pristojbine odincrni spis uradu za 
odmero pristojbin v Gradcu.

Urad za odmero pristojbin v Gradcu mora naznanjeno mu delegovanje 
sodišča izven dežele štajerske za razpravo v posebni razvidnosti imeti in sc, 
ako potrebno, z v odmero državne pristojbine pristojnim oblastvom dogovoriti 
zastran pošiljatve pripomočkov za odmero doneska.

Urad za odmero pristojbin v Gradcu izvršiti ima odmero doneska, vkrc- 
niti vročbo dotičnega plačilnega naloga stranki in po dovršenem uradnem po­
slovanju nemudoma vrniti vposlano mu odmerne pripomočke.

V teh slučajih je  vplačati donesek pri glavnem davčnem uradu v Gradcu.

V ostalem je zgornje določbe §§ 9 do 16 zmislu primerno vporabljati.

VI. D o n e s e k  od p r i s t o j b i n s  k emu n a m e s t k u  z a v e z a n e  i mo v i n e .

8 2 0 .
V odmero državnega pristojbinskega namestka pristojna vodilna finančna 

oblastva prve stopinje (finančno okrajno ravnateljstvo, urad za odmero pristojbin) 
na Štajerskem odmeriti imajo na podlagi deželnega zakona z dne 23. de­
cembra 1901 ( § 1 3 )  od pristojbinskemu namestku zavezane, na Štajerskem 
nahajajoče se imovine, če ista po § 14 tega zakona oproščena ni, donesek za 
račun splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega zaklada za leta 1902  
do 1910,  ki znaša za eno leto dva odstotka, toraj za omenjeno dobo osem­
najst odstotkov pristojbinskega namestka, katerega ima država pobirati za šesto  
desetletje, z doklado vred.

Glede tistih imovin, katere so š e l e  po l.januariju 1902 namestku za­
vezane postale, oziroma katere postanejo šele po razglasitvi tega ukaza na­
mestku zavezane, omejiti je odmero šolskega doneska na dobo od nastopa 
zavezanosti državnega pristojbinskega namestka do 31. decembra 1910.

8 2 1 .
Odmera se ima izvršiti na podlagi v odmero državnega pristojbinskega 

namestka vloženih in eventualno izpravljcnih napovedij.
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in G raz  behufs Bemessung des entfallenden B eitrages  direkt einzusenden, in  dem F a lle  
aber, a ls  die Bemessung der S t a a t s g e b ü h r  von O rg a n e n  der F in an zv e rw a ltu n g  v o r ­
genommen werden sollte, diese bei Übersendung der Nachlaßnachweisung auf  den zu 
bemessendcn B e i t ra g  aufmerksam zu machen. I m  letzteren F a lle  h a t  das  betreffende O r g a n  
der F in an zv erw al tu n g  nach erfolgter Bemeffung der S ta a t s g e b ü h r  den Bemeffnngsakt 
dem G ebührenbemeffungsamtc in  G raz  einzusenden.

D a s  Gebührenbem essungsam t in  G ra z  h a t  die ihm  bekanntgegebene Delegierung 
eines Gerichtes außerhalb  S te ie rm a rk s  zur A bhandlungspflege in besonderer Evidenz zu 
halten und sich erforderlichenfalls m it  der zur Bemeffung der S ta a t s g e b ü h r  berufenen 
Behörde wegen Übersendung der Behelfe zur Bemessung des B e itrages  ins  Einvernehmen 
zu setzen.

D a s  Gebührenbemcssungsamt in G ra z  h a t  die Bemeffung des B e itrages  vorzu­
nehmen, die Zustellung des bezüglichen Z a h lu n g sa u f tra g es  an  die P a r t e i  zu veranlassen 
und nach vollzogener A m tsh a n d lu n g  die ihm  zugekommenen Bemeffungsbehelfe unverzüglich 
zurückzustellen.

D ie  E in zah lu n g  des B eitrages  h a t  in solchen F ä l len  beim H auptsteueram te in 
G ra z  zu erfolgen.

I m  übrigen sind die vorstehenden Bestim m ungen der 88  9  bis 1 6  der V e r ­
o rdnung  sinngemäß anzuwenden.

VI. B e i t r a g  v o m  g e b ü h r e n  ä q u i v a l e n t p f l i c h t i g e n  V e r m ö g e n .

8 20.
D ie zur Bemeffung des staatlichen G ebührenäquivalen tes  berufenen leitenden 

Finanzbehörden erster In s ta n z  (F inanz-B ez irk s-D irek tion ,  G ebührenbem effungsam t) in 
S te ie rm a rk  haben auf G ru n d  des Landesgesetzes vom 2 3 .  Dezember 1 9 0 1  (8  1 3 )  von 
dem in S te ie rm a rk  befindlichen gebührenäquivalcntpflichtigen V erm ögen, insoferne d a s ­
selbe nicht nach 8 14  dieses Gesetzes befreit ist, einen B e i t r a g  fü r  Rechnung des a l l ­
gemeinen steiermärkischen Schullehrcrpensionsfondes fü r  die J a h r e  1 9 0 2  bis 1 9 1 0  zu 
bemessen, welcher fü r  ein J a h r  zwei Pe rzen t ,  somit fü r  den gedachten Z e i t rau m  achtzehn 
P e rzen t  des vom S t a a t e  fü r  das  sechste D ezennium  einznhebenden G ebührenäquivalen tes  
sam t Zuschlag beträgt.

Bezüglich jener Vermögen, welche erst nach dem 1. J ä n n e r  1 9 0 2  äquivalen t-  
pflichtig geworden sind, beziehungsweise erst nach K undm achung dieser V ero rdnung  in 
die Äquivalentpflicht treten, h a t  sich die Bemeffung des S chu lbe itrages  au f  die Zeit 
vom T a g e  des E in t r i t te s  der staatlichen Gebührenäquivalentpflicht b is  zum 3 1 .  Dezember 
1 9 1 0  zu beschränken.

8 21 .
D ie  Bem effung erfolgt au f  G rn n d  der zur Bemeffung des staatlichen G ebühren- 

äquivalentes eingebrachten und eventuell richtiggestellten Bekenntniffe.
14
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Ako so 86 v taki napovedi nepremičnine, ležeče deloma v deželi 
štajerski, deloma izven dežele štajerske, napovedale v svrlio odmere državnega 
pristojbinskega namestka v poprečnim, mora stranka v svrlio odmere doneska 
napovedati, kateri vrednostni znesek da spada na nepremičnine, ležeče v deželi 
štajerski in mora take napovedi vrednosti specijalno poprcgledati finančno oblastvo.

8 2 2 .

Ako je kaka imovinn, ki je zavezana državnemu pristojbinskemu na- 
mestku, po § 14 zakona z dne 23. decembra 1001 oproščena doneska, tedaj 
se je  potegniti za oprostitev in izprositi nje priznatev po finančnem oblastvu.

§ 23.
Ako je  v odmero državnega pristojbinskega namestka od imovine, naha­

jajoče se na Štajerskem, pristojno kako finančno oblastvo izven dežele štajerske, 
tedaj je odmera doneska od te imovine kakor tudi razsodilo o oprostilnih 
prošnjah v § 22 tega ukaza označene vrste naložena uradu za odmero pristojbin 
v Gradcu.

V teh slučajih ima stranka glede v dobi razglasitve tega ukaza uže 
pristojbinskemu namestku zavezane in v svrlio odmere državnega pristojbinskega 
namestka napovedane imovine dotično naznanilo, v katerem je  imenovati dotično 
finančno oblastvo izven dežele štajerske, najkasneje v treh mesecih po raz­
glasitvi tega ukaza oddati uradu za odmero pristojbin v Gradcu, koji urad si 
potem mora državni pristojbinski namestek zadevajoče odmcrilnc spise v odmero 
doneska preskrbeti. Glede še le po razglasitvi tega ukaza v svrlio odmere 
državnega pristojbinskega namestka napovedane imovine naznaniti mora v odmero 
doneska potrebne podatke oblastvo, pristojno v odmero državnega pristoj­
binskega namestka, uradu za odmero pristojbin v Gradcu.

8 24.

Finančna oblastva imajo plačilu zavezani stranki naznaniti odmero doneska 
s plačilnim nalogom.

Glede rekurzov veljajo določbe zakona z dne 19. marca 1876, drž. zak. 
štev. 28.

Ako se državni pristojbinski namestek, na kojega podlagi se  je  bil 
donesek odmeril, pozneje izpruvi, izvršiti je  dotično izpravo doneska uradoma.



V lil. Siilck. 17. Verordnung bet Ministerien des Innern  rc. vom 20. Dezember 1002. 83

S i n d  in einem solchen Bekenntnisse unbewegliche Sachen , welche teils in S te ie r -  
m arks, teils außerhalb  S te ie rm a rk s  gelegen sind, zum Zwecke der Bemesiung des s taa t­
lichen G ebührenäquivalen tes  m i t  einem Panschalw erte  einbekannt, so h a t  die P a r t e i  zum 
Zwecke der Bemessung des B e itrages  anzugeben, welcher W ertbe trag  auf  die in S t e i e r ­
mark gelegenen unbeweglichen Sachen  entfällt, und sind solche W ertangaben  von der 
Finanzbehörde speziell zu überprüfen.

8 2 2 .
Finde t  bezüglich eines Verm ögens, welches dem staatlichen G ebührenäquivalente  

unterliegt, nach 8 1 4  des Gesetzes vom 2 3 .  Dezember 1 9 0 1  eine B efre iung  vom B e i ­
trage statt, so ist dieselbe geltend zu machen und deren Anerkennung durch die F in a n z ­
behörde zu erwirken.

8 2 3 .
I s t  zur Bem esiung des staatlichen G ebührenäqnivalen tes  von in S te ie rm a rk  befind­

lichen Verm ögen eine F inanzbehörde außerha lb  S te ie rm a rk s  berufen, so obliegt die B e ­
messung des B e i t rag es  von diesem Verm ögen sowie die Entscheidung über B efre inngs- 
ansuchen der im  8 2 2  dieser V ero rd n u n g  Gezeichneten A r t  dem G ebührenbem esiungs- 
amte in  G raz .

I n  diesen F ä l len  h a t  hinsichtlich des im  Zeitpunkte der K undm achung dieser 
V ero rdnung  bereits gebührenäquivalentpflichtigen und zum Zwecke der Bem esiung des 
staatlichen G ebührenäquivalen tes  einbekannten Verm ögens die P a r t e i  eine diesbezügliche 
Anzeige, w orin  die betreffende Finanzbehörde außerha lb  S te ie rm a rk s  n a m h a f t  zu machen 
ist, b innen längstens drei M ona ten  nach K undm achung dieser V e ro rd n u n g  bei dem G e- 
bührenbemesiungsamte in G ra z  zu erstatten, welches A m t  sodann die das  staatliche 
G ebührenäqu iva len t  betreffenden Bemesiungsakten behufs Bem esiung des B e itrages  ein­
zuholen ha t .  Hinsichtlich des erst nach K undm achung dieser V ero rdnung  zum Zwecke der 
Bemessung des staatlichen G ebührenäquivalen tes  einbekannten Verm ögens sind die zur 
B emesiung des B e itrages  erforderlichen D a te n  dem Gebührenbemesiungsamte in G ra z  
von der zur Bemesiung des staatlichen G ebührenäquivalen tes  berufenen Behörde m i t ­
zuteilen.

8 2 4 .
D ie  F inanzbehörden  haben der Zahlungspflichtigen P a r t e i  die Bemesiung des 

B e itrages  mittelst Z a h lu n g sa u f t ra g es  bekannt zu geben.
A u f  Rekurse finden die B estim m ungen des Gesetzes vom 1 9 .  M ä rz  1 8 7 6 ,  

R . - G . - B l .  N r .  2 8 ,  A nw endung.
W ird  das  staatliche G ebührenäqu iva len t,  au f  G ru n d  dessen der B e i t r a g  bemessen 

w urde, nachträglich richtiggestellt, so ist die entsprechende Richtigstellung des B eitrages  
von A m ts  wegen durchzuführen.

14*
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8 2 5 .
Od urada za odmero pristojbin v Gradcu odmerjene doneske vplačati je  

pri glavnem davčnem uradu v Gradcu in od finančnega okrajnega ravnateljstva 
odmerjene doneske pri istem davčnem uradu (glavnem davčnem uradu), pri 
katerem sc vplačuje državni pristojbinski namestek.

8 2 6 .
Na eno leto spadajoči znesek vplačati sc mora ravno tako, kakor 

državni pristojbinski namestek, v enakih anticipatnib, dne 1. januarija, 1. aprila,
1. julija in 1. oktobra vsakega leta plačnih četrtletnih obrokih.

8 2 7 .
V vplačevanje dohajajoče doneske od pristojbinskcmii name,siku zavezane 

iinovinc imajo davčni uradi zaporedno vpisovati kot prejemke v spisek po
Obrazec G. obrazcu G, katerega je  vsak mesec na novo prirediti in mesečno končno vsoto 

teh doneskov prepisati v poddnevnik splošnega štajerskega učiteljskega pokoj­
ninskega zaklada. Ta spisek je  priloga temu poddnevniku.

V ostalem veljajo glede formalnega poslovanja in zaračunanja omenjenega 
doneska določbe ukaza finančnega ministerstva z dne 10. maja 1901,  štev. 16.987  
(priloga štev. 8 z leta 1901 k uk. listu finančnega ministerstva), zmiselno po raz­
merju, da imajo predpisne izkaze opremiti z načrti o odmerjenih zakladnih doneskih 
in te izkaze kakor tudi primerno z dokazili opremljene izkaze zuižeb, potem v 
posebnem izpisku iz likvidacijske knjige priredujočo letne izkaze vpošiljati 
računskemu oddelku c. kr. namestništva v Gradcu vodilna finančna oblastva 
prve stopinje.

VII. U p r a v n i  p r e b i t k i  iz c. kr.  z a l o g e  š o l s k i h  k n j i g .

8 2 8 .
Visokost na Štajersko spadajočih upravnih prebitkov iz c. kr. zaloge 

šolskih knjig (8 15 deželnega zakona) določa vsako leto c. kr. ministerstvo 
za bogočastje in uk, a c. kr. ravnateljstvo zaloge šolskih knjig jo naznani 
c. kr. deželnemu šolskemu svetu štajerskemu, kateri odredi nadaljno zaračunanje.

VIII. P r e j e m k i  iz o s n o v n e  i mo v i n o .  

s 29.
Računski oddelek c. kr. namestništva štajerskega napraviti ima na 

podlagi knjige o glavničnem staležu izkaz o plačnih obrestih od splošnemu
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8 2 5 .
D ie  vom Gcbührenbemessungsamte in G ra z  bemessenen B eiträge  sind bei dem 

Hauptsteueram te in G ra z  und die von einer Finanz-Bezirksdirektion bemessenen B eträge  
bei demselben S te n c ra m te  (H anp ts tcucram te)  wie das  staatliche G ebührenäqu iva len t  ein- 
zuzahlcn.

8 2 6 .
D e r  au f  ein J a h r  entfallende B e tra g  ist, ebenso wie das  staatliche G eb ü h ren ­

äquivalent, in gleichen antizipativen, am  1. J ä n n e r ,  1. A p r i l ,  1. J u l i  und 1. Oktober 
eines jeden J a h r e s  fälligen Q u a r t a l s r a t e n  einzuzahlcn.

§ 2 7 .
D ie zur E in zah lu n g  gelangenden B eiträge  vom gebührenäquivalentpflichtigcn V e r ­

mögen sind von den S te u e rä m te rn  postenweise in einem nach F o r m u la r  G zu führen­
den und monatlich neu aufzulegenden Verzeichniste in  E m p fa n g  zu stellen und m it  der 
monatlichen S ch lußsum m e in das S u b j o u r n a l  fü r  den allgemeinen steiermärkischen S c h u l -  
lehrerpcnsivnssond zu übertragen. Dieses Verzeichnis b ildet eine B eilage  dieses S u b -  
journa les .

I m  übrigen haben hinsichtlich der formellen Geschäftsbehandlung und Verrech­
nung  des gedachten B e itrages  die Bestim m ungen des F inanzm inis teria lerlas ics  vom 
1 0 .  M a i  1 9 0 1 ,  Z .  1 6 . 9 8 7  (B eilage  N r .  8  vom J a h r e  1 9 0 1  zum V e ro rd n u n g s ­
blatte  des F inanzm in is te r ium s) ,  m it  der M aß g ab e  sinngemäße A nw endung  zu finden, 
daß die Vvrschreibungsausweise m i t  den E n tw ü rfen  über die bemessenen Fondsbe iträgc  
zu belegen und diese Ausweise sowie die entsprechend dokumentierten M inderungsausw eise , 
dann die durch einen besonderen A uszug  a u s  dem Liquidationsbnche zu liefernden J a h r e s -  
nachweisungcn von den leitenden Finanzbehördcn erster I n s t a n z  an  das  Rechnungs- 
departcment der k. k. S ta t th a l t e r e i  in G ra z  einzusenden sind.

VII. G e b  a r u n g s ü b e r  s c h ü s s c  d e s  k. k. S c h u l b ü c h e r v e r l a g e s .

§ 2 8 .
D ie Höhe der au f  S te ie rm ark  entfallenden Gebarnngsüberschüssc des k. k. S c h u l ­

bücherverlages (8  1 5  des Landesgesetzes) w ird  jährlich vom k. k. M inis te r ium  fü r  K u l tu s  
und Unterricht bestimmt und von der k. k. Schulbücherverlagsdirektion in W ien  dem 
k. k. steiermärkischen Landesschulrate zur V eranlassung  der weiteren Verrechnung bekannt 
gegeben.

VIII. E i n n a h m e n  a u s  d e m  S t a m m v e r m ö g c n .

8 2 9 .
D a s  Rcchnungsdcpartcment der k. k. steiermärkischen S ta t th a l t e r e i  h a t  auf G ru n d  

des Kapitalienstandbuches einen A usw eis  über die fälligen Zinsen von den dem allge-

Form ular G.
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štajerskemu učiteljskemu pokojninskemu zakladu lastnih vrednotnic in ga potem 
vročiti c. kr. glavnemu davčnemu uradu v Gradcu kot osrednji blagajnici ozna­
čenega zaklada, da potegne in zaračuni izkazane zneske.

IX. D e d i š č i n e ,  v o l i l a  i n  d r u g i  p r o s t o v o l j n i  d a r o v i .

8 30.
Te zneske ( § 1 6  deželnega zakona) zaračuniti je  na podlagi ukaza 

c. kr. deželnega šolskega sveta štajerskega v poddnevniku splošnega štajerskega 
učiteljskega pokojninskega zaklada.

X. D e n a r n o  g l o b e .

§ 31.

Izmero na podlagi § 8 deželnega zakona prisojenih denarnih glob kakor 
tudi vsled morebitnega popolnega ali delovitega odpusta nastale predrugačbe 
naznanjati je  od slučaja do slučaja c. kr. deželnemu šolskemu svetu štajerskemu.

XI. P r i d a t k i  i z  d e ž e l n i h  s r e d s t e v .

§ 32.

Te zneske iz deželnega šolskega zaklada ima c. kr. deželni šolsk i svet 
štajerski na podlagi od deželnega zbora vojvodine Štajerske odobrenega prora­
čuna zahtevati od deželnega odbora štajerskega in jih računskemu oddelku  
c. kr. namestništva štajerskega v predpis naznaniti.

Glede njihovega vpisovanja v knjigo kaže se na § 6 tega ukaza.

XII. K o n č n e  d o l o č b e .

§ 33.
Plodonosno nalaganje 10 odstotnih doneskov, upravnih prebitkov iz zaloge 

šolskih knjig in znesek 100 K  presegajočih dediščin, volil in drugih prosto­
voljnih darov (§§ 4, 15 in 16 deželnega zakona) izvrši sc  na predlog ra­
čunskega oddelka c. kr. namestništva štajerskega in po razmerju razpolagajočih 
denarnih sredstev na zavkaz c. kr. deželnega šolskega sveta štajerskega.
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meinen steiermärkischen Schullehrerpensionsfvnde gehörigen Werteffekten anzufertigen und 
denselben sodann dem k. k. H auptsteucram te in G ra z  a l s  Zentralkaffe des bezeichneten 
Fondes zur Behebung und  Verrechnung der nachgewiesenen B eträge  zuzustellen.

IX. E r b s c h a f t e n ,  V e r m ä c h t n i s s e  u n d  s o n s t i g e  f r e i w i l l i g e  G a b e n .

8  3 0 .
Diese B e träg e  (8  1 6  des Landesgesetzes) sind au f  G ru n d  der V ero rd n u n g  des 

k. k. steiermärkischen Landesschulrates im  S u b jo u r n a l e  des allgemeinen steiermärkischen 
Schullehrerpeusionsfondes zu verrechnen.

X. G e l d s t r a f e n .

8 3 1 .
D a s  A u sm a ß  der im G ru n d e  des 8 8  des Landesgesetzes verhängten G e ld ­

strafen sowie allfällige, durch gänzliche oder teilweise Nachsicht eintretende Ä nderungen 
sind fallweise dem k. k. steiermärkischen Landesschulrate bekannt zu geben.

XI. Z u s c h ü s s e  a u s  L a n d e s m i t t e l n .

8 3 2 .
Diese B eträge  a u s  dem steiermärkischen Landesschnlfonde sind durch den k. k. 

steiermärkischen Landesschulrat au f  G ru n d  des vom Landtage des Herzogthumes S t e i e r ­
m ark genehmigten Voranschlages vom steiermärkischen Landes-Ausschnffe anzusprechen und 
dem Rechnungsdepartement der k. k. steiermärkischen S ta t th a l t e r e i  zu r  Vorschreibung 
mitzuteilen.

Hinsichtlich deren Verbuchung w ird  auf  den 8 6  dieser V e ro rd n u n g  hingewiesen.

XII. S c h l u ß b e s t i m m u n g e n .

8  3 3 .
D ie  fruchtbringende A n lag e  der lOprozentigen B eiträge , der G ebarungsüber-  

schüffe des k. k. Schulbücherverlages und der den B e t r a g  von 1 0 0  Kronen übersteigen­
den Erbschaften, Legate und  sonstigen freiwilligen G ab en  (8 8  4 ,  15  und 1 6  des Landes­
gesetzes) erfolgt auf A n t r a g  des Rechnungsdepartem ents der k. k. steiermärkischen S t a t t ­
halterei und nach M aß g ab e  der zur V erfügung  stehenden G eldm itte l  über A n ordnung  
des k. k. steiermärkischen Landesschulrates.
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V izvršitev istega nakazati bode osrednjo blagajnico, da vzame potrebni 
denarni znesek iz sredstev splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega 
zaklada, da istega po zavkazih deželnega šolskega zaklada plodonosno naloži, 
da vkrene vinkulacijo vrednotnic na zgoraj navedeni zaklad in da jih kot 
osnovno imovino tega penzijskega zaklada shrani.

8 34.
Preskrbnine (pokojnine, vdovske pokojnine, vzgojevalne prispevke in 

sirotinske pokojnine) izplačevati je  v dne 1. vsakega meseca doteklih, dne
2. izplačilih obrokih pod pogoji in predpisi, veljavnimi za državne uradnike in 
službenike in njihove zaostale.

8 35.
Vgotovbo prejemkov in izdatkov oskrbujejo c. kr. davčni uradi (glavni 

davčni uradi) po določbah §§ 8 in 9 za iste veljavnega navodila II z leta 1866;  
one glede osrednje blagajnice pa računski oddelek c. kr. namestništva štajerskega.

8 36.
Smrt iz plošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega zaklada vpo- 

k oj enega učitelja, takošne vdove ali sirote naznaniti mora dotično sodišče c. kr. 
deželnemu šolskemu svetu štajerskemu priloživši plačilno polo ali sicer veljavno 
nakazilo listino in ako se take listine najti ne morejo, navajoč ime umrlega in 
letni znesek pokojnine, katero je dobival.

S 37.
Ta ukaz stopi v veljavnost z dnem, katerega se razglasi.

V 88 3, 8, 11, 13 in 27 tega ukaza odrejene zapiske prirediti je  
začetkom meseca, ki sledi razglasitvi tega ukaza.

K o e rb er  s. r. B ö lim  s. r. K a r te l s. r.
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Z u r  D urch füh rung  derselben w ird  die Zentralkasse anzuweisen sein, den erfor­
derlichen G eldbetrag  den M it te ln  des allgemeinen steiermärkischen Schullchrerpensions-  
fondes zu entnehmen, denselben nach den A nordnungen  des Landesschulrates frucht­
bringend anzulegen, die V inku lie rung  der Werteffekten au f  den obbezeichnctcn Fond zu 
veranlassen und dieselben a l s  S ta m m v e rm ö g e n  dieses Pensionsfondes besonders zu ver­
wahren.

8 3 4 .
D ie  Versorgungsgebühren (Ruhcgehalte , Witwenpensionen, E rziehnngsbeiträge 

und Waisenpensionen) sind in am  1. eines jeden M ona tes  fälligen, am  2 .  zahlbaren 
R aten  unter  den fü r  die staatlichen B eam ten  und D iener sowie deren Hinterbliebenen 
giltigen Bedingungen  und Vorschriften zu erfolgen.

8 3 5 .
D ie  Liquidierung der Em pfänge  und A usgaben  besorgen die f. k. S te u e rä m te r  

(H aup ts teueräm ter)  nach den B estim m ungen der 88  8  und 9  der für  dieselben giltigen 
In s tru k t io n  II vom J a h r e  1 8 6 6 ;  jene rücksichtlich der Zcntralkafse dagegen das  Rech- 
nungsdepartem cnt der k. k. steiermärkischen S ta t th a l te re i .

8 3 6 .
D a s  Ableben eines a u s  dem allgemeinen steiermärkischen Schullchrerpcnsions- 

fvnde pensionierten Lehrers, einer solchen W itw e  oder W aise ist von dem betreffenden 
Gerichte un te r  Anschluß des Z ah lungsbogens  oder der sonst bestehenden A nw eisungs­
urkunde und wenn keine solchen Dokumente vorgefunden werden können, un te r  genauer 
A ngabe des N am en s  des Verstorbenen und J a h re sb e t ra g e s  des bezogenen Genusses dem 
k. k. steiermärkischen Landesschulrate bekannt zu geben.

8 3 7
Diese V erordnung  t r i t t  m it  dem T a g e  ihrer Kundm achung in Wirksamkeit.
D ie  in den 88  3 ,  8 ,  1 1 ,  1 3  und 2 7  dieser V e ro rdnung  angcordncten A u s ­

schreibungen sind m it  B eg in n  des au f  die Kundm achung dieser V ero rdnung  folgenden 
M o n a tes  aufzulegcn.

Koerber m. p. B ö h m  m. p. H arte l m. p.

16



'itifn  m viiiii ifff t'ß.'iif 4, -lid diittf w^h|r>6 Hnm>< wß,
■ trn :';H ii'f i®  ,r: !.?h 'n d t i b m - r i W  ..■<?•' . f h m ’#  iiy.; j i d t J - • fd ) '/ ’» m i i iL - id  '

d i = v '  i n d  ] ; j i  i n l t - . j j ).1 i < "  v . o  . i n t r n i l ;  m  o . d r h / - . . h ' J

• i 8 g

j m t .  - :«/.•; ti n /  j M i U f t f  f s i i » m i j T £  U v i - i j  i M K  » !  d a l ;  1 H »

»M!:r u t i •> » s , - . - : ?  ■ fiihrU 4 ttu  t f k n t Mf ß  IN- o . s ,sl ,id • i , ,rm. :
.ü.. fd: s »f 'h?;Ir-:. 'i& dm; ihRimfini176' ’zhpi!Hfo

T ilm  n m t . l  . si d tr .-< m b d  » y ) n f\8ii}{? fmi $<nhfa[tt:'4  ?>d ßtpfvii4ittpl9. srd? 

nsfijili-v i: fji:w •• :..f -.od • '' d»./ 8 gg' svi :isWitt»MjPE «id chirn (ritm”,. ,ini}h'-ro?,’.)

. b r b f k f l h r . i B  « s M t ' i  r s m i s i - c h  J  < .

»•yfirfb'ij-i'J ‘in-j nov • • s}b>#J'; kistz GW ^k us-bhv fŠ t0  ' c.-. :3<- ; r yjfio'r 
,, ij.iaf ) -t fido 8kkH<i'ddWliWR /id .t«!?b'?nj{/ -

iWMbg it Inn  . :nfti6't nvd.w in'Jttuhyiw- itiitimkiCS it» ' M  -.ffh't i j d r «  idmihii 
• ■•<»/!•’'* mn, or'; ,,'iim;ywdi>f: dirii• »siivi »iJpT-.v ?;d rthrni ori sMiinR'

i d-j o ir (HiM;d simfiid-: ,• tr»V «S Vi. :'n&mshfl

.tijiniiv? :i?jf m tznuAvmdttM Tudi s(,»3 und Jim i t i -  • im ivur ob Vpitij?
Iv XI'j 'j Sl ' j » • " i  ■ vi-. . ' V  - f : ;  . !  ! . 1 ,  , n - . ; j , ]  , j - v

l i - i d t ! m V J  T i t  . ' d  f i f l l f i b . O H t d i t n  d  h i t :  ■ 1  i t l l i f f i Č P  u m  d n i (  r i i d i v T / T

wjm of*§

. u  .$ii b i t r K f , .«i m  m d ti# : .({ .H- 1 i fh d O i? .



VIII. Komad. 17. Ukaz ministerstev za notranje stvari i. t. d. z dne 20. decembra 1902. () j

Obrazec A.

C. kr. davčni urad.

Odgovorni računodajnik:

c. kr. davkar.

c. kr  davkarski kontrolor.

Poddnevnik

splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega zaklada

za mesec

190

prilog o prejemkih, 

prilog o izdatkih.

15*



To
čk

a 
in 

le
tn

ik
 

da
vč

no
ur

ad
ne

 
lik

vi
da

ci
js

ke
 

kn
ji

ge

VIII. Komad. 17. Ukaz ministerstev za notranje stvari i. t. d. z dno 20. decembra 1902.

Doneski

Dan in opis 

zaračunjenega 
predmeta

odstotni 
u tržki od 

plače

V
pi

sn
i 

po
da

tk
i 

ra
ču

ns
ke

ga
 

od
de

lk
a 

c. 
kr

. 
na

m
es

tn
iš

tv
a 

št
aj

er
sk

eg
a



Č
la

ne
k 

dn
ev

ni
ka

 
in 

Št
ev

ilo
 

pr
il

og
VIII. Komad. 17. Ukaz m inisterstcv za notranje stvari i. t. d. z dne 2 0 . decembra 1902. 93

c3 cS bCp

O M
Dan in opis zaračunjenega 

predmeta



   ~

■ 'A  ̂ V '



V III. Stück. 17. Verordnung der Ministerien Le? Innern  :c, vom 20. Dezember 1002. 95

M uster A .

K. t. S te ileram t.

Verantwortlicher Rcchnnngsleger:

K. k. .... S teuereinnehm er.

K. k. S teneram tskontro lor .

Sub-Journal
de?

allgemeinen steiermärkischen Schulletzrer-Pensionsfondes

für den M on a t  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190

M it  Em pfangs-B eilagen.

„ A usgabs-B eilagen .
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Obrazec B .

C. kr. davčni urad. član dnevnika

Osebni izkaz
o utržkih od plače, pobranih na račun splošnega štajerskega učiteljskega pokojninskega 

zaklada od učiteljskih oseh na ljudskih in meščanskih šolah štajerskih 
za mesec 190

c ij*
O

H

Učiteljskih oseb Utržki od plače

ime lastnost
službeno

mesto

10 j 3 

odstotni

K  | h K  | h

Vpisni podatki 
računskega 

oddelka c. kr. 
namestništva 
štajerskega

računska
knjiga list
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Mustrr B.

K. k. S teue ram t. J o u r . - A r t .

Individueller Ausweis
über die für Rechnung des allgemeinen steiermärkischen Schnllehrer-Pensionsfondcs van den Lehr­
personen an  den steiermärkischen Bolks- und Bürgerschulen fü r  den M o n a t  190

eingehobenen Gehaltscinlässe.

D er  Lehrpersonen

Name Charakter Dienstort

Gehaltseinlässe

10 II- 3

Prozent 

K  | h  || K  | h

Verbnchnngsdaten 
des Rechnungs­
departements der 
k. k. S ta t tha lte re i

s?ontobnch| Folinm

16*
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O b l a z i (. ( . p r i vseh vlogah navesti je  sledeče poslovno število.

Poslovno število A  

Odmevnega spiska točka

Plačilni nalog

za

v roke

Na podlagi deželnega zakona za vojvodino Štajersko z dne 23. decembra 1901, 

deželnega zakonika za 1. 1902., štev. 9, predpisuje se donesek, katerega je  vplačati v splošni 

štajerski učiteljski pokojninski zaklad od zapuščine

dne umrl.............................................................................

v v čisti, v svrho te odmere izračunjeni vrednosti po

K  /t, kakor sled i:

Od polnih 100 K  po enojni tarifi, določeni za nujne dediče

in zakonske po K  h od vsakih 100 K  znesek . . . .  K  h

Od polnih 100 K  po za druge osebe do­

ločeni, za 50%  zvišani tarifi po K  h od vsakih 100 K

znesek p o ..............................................................................................................................  n .„

Skupaj . . .  K  h

, G - r a d o o .
š ta je rsk o : P ostopanje v nespornih stv areh  štev . 28. (P lač iln i nalog, zadevajoč donesek  k splošnem u Štajerskem u učiteljskem u pokojnin­

skem u zakladu.)
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Dediči morajo ta  znesek, nekrateč jim, razven slučaja nasprotujočega sporočila po­

slednje volje, pristujočo pravico, odšteti od zneska ali vrednosti volil za učiteljski pokoj­

ninski zaklad vplačano pristojbino, vplačati v 30ih dnevih, da se izognejo eksekuciji in plačilu

5 %  zamudnih obrestij, po preteku tega 30 dnevnega roka pri c. kr.

v ..........................................................................................

Poživljate se, da dokažete dovršeno poplačilo takoj po preteku plačilnega roka 

temu sodišču.

Oziraje se na § 6 zgoraj navedenega zakona odračunila se je  od skupnega zneska

imetkov p o .................................................................................................................. K  h

vrednost izven dežele štajerske ležečih nepremičnin po  .......................   „ „

ostane . . .  K  h

Od dolgov v skupnem znesku p o ......................................................   „

izločili so se.

C. kr. okrajno sodišče 

Oddelek

Plačilu zavezani stranki dostavil se je  dne

Vročilno naročilo:

, Glavni davčni urad , . . .  . ,  .Odpravek 1. — T—  - s potrdilom o vrocbi
1 Davčni urad
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Must er  C.
Bei allen Eingaben ist nachstehende Geschüftszahl anzugeben.

Geschäftszahl A.

Bemessnngsverzcichni?-Post

Zahlungsauftrag

an

zu Hände»

Auf G ru nd  des Landesgesetzes für das Herzogtum Steierm ark  vom 2 3 .  Dezember 1 9 0 1 ,  
L . - G . - B l .  für 1 90 2 ,  N r .  9 , wird der an  den allgemeinen steierm. Schilllehrer-Pensionsfond zu
entrichtende B eitrag  vom Nachlasse de a m .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
verstorbenen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  i n . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  in dem
zum Zwecke dieser Bemessung angenommenen reinen Werte per K  h  in nach­
stehender Weise vorgeschrieben:

Bon vollen 100  K  nach dem für Noterben und Ehegatten bestimmten
einfachen Tarife von K h  per je 100  K  ein Betrag von K h

Bon ............  vollen 100  K  nach dem für andere
Personen bestimmten, um 5 0 %  erhöhten T arife  v o n  K  h
per je 1 00  K  ein Betrag  v o n _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    »______ «

Z u s a m m e n . . .  K li

_ W f q t .

® h l e t r n a t ( :  V e r f a h r e n  a u ß e r  S t r e i t s a c h e n  N r .  28 ( Z a h l u n g s a u f t r a g ,  be t r e f f end  de»  B e i t r a g  z u m  a l l g e m .  s t e ie rm .  C c h u N e h r e r - P e n s i o n S f o n d ) .
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Die Erben haben diesen Betrag, unbeschadet des ihnen außer dem Falle einer entgegen­
stehenden letztwilligen A nordnung  zustehenden Rechtes, von dem Betrage oder Werte der Legate die 
fü r  den Schnllehrer-Pensionsfond entrichtete Gebühr in Abzug zu bringen, binnen 3 0  T agen  bei 
sonstiger Exekution, sowie Einhebnng von 5 %  Verzugszinsen vom Tage nach Ablaus dieser

30tügigen Frist beim k. k. in einzuzahlen.

S i e  werden aufgefordert, die erfolgte Berichtigung unm itte lbar nach Ablauf der Z a h lu n g s ­
frist diesem Gerichte nachzuweisen.

M i t  Rücksicht auf § 6  des obenbezogencn Gesetzes wurde von dem Gesamtbeträge der
Aktiva p e r .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  K  I>
abgerechnet der W ert  der außerhalb S teiermark befindlichen Liegenschaften per _ _ _ _ _ _ _ _ _ „______ „

Ve r b l e i b t . . .  K  h
Von den Passiven im Gesamtbeträge per  ................ . . . . . . . . . . . . .

wurden ausgcschieden

K. k. Bezirksgericht 

Abteilung

D er  zahlungspflichtigen P a r te i  zugestellt am

Zustellungsverfügung:

Ausfertigung 1. mit Zustellungsbestlitigung

2.
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Obrazec 1).

Točka iz 1. 190

Plačilni nalog.

Na podlagi štajerskega deželnega zakona z dne 23. decembra 1901, dež. zak. in 

uk. 1. IV. komad, štev. 9 iz 1. 1902, odmerja se donesek za splošni štajerski učiteljski po­

kojninski zaklad od čiste, v svrlio odmere državnih pristojbin izračunjene zapuščine po

.................. K  h d n e ..................................................................v..................... ........................................

umrl ................  ......................

........................................   izločivši

v § 6 zakona navedeno nepremično imovino po K  /t, toraj od ostalega

zneska po K  h okroglo K  h , po h od vsakih 100 K ,

obračunši po § 12., lit. a ) zakona davščin proste dedinske deleže in volila

K 1 "
po K  ........h z ................
- ,  dedinskih deležev
50% m  povišek od -  voH,

v znesku po K h

toraj od dedinskih deležev, ozir. 
skupnem znesku po

od volil v 
K  h

reci K

skupaj z . .
h

17



1 0 0  VIII. Komad. 17. Ukaz ministorstev za notranje stvari i. t. d. z dno 2 0 . decembra 1902.

Ta znesek morate (brez kračenja kakih pravic zastran odškodbe) v 30ih dnevih, od

dneva vročbe tega plačilnega naloga računjeno, pri c. kr. davčnem

uradu v plačati, sicer bi se ta  s 5%  nimi zamudnimi obresti po pre­

teklem zgoraj navedenem roku začenši na Vaše stroške nevtegoma po izvršilni poti iztirjal-

V dokaz veljavno opravljenega vplačila je  treba, da se plača pri označenem c. kr.

davčnem uradu in da dva uradnika tega urada prejem lastnoročno

potrdita in da se temu pritisne uradni pečat.

Ugovor, pritožba ali rekurz proti temu plačilnemu nalogu se lahko vloži po zakonu

z dne 19. marca 1876, drž. zak. štev. 28, v 30ih dnevih, od dneva po vročbi računjeno,

pri tem uradu, kar pa ne zadržuje dolžnosti, vplačati donesek v omenjenem roku.

C. kr.

davčni urad 

finančno okrajno ravnateljstvo 

urtzd ra odmero pristojbin

dne
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Muster I».

Post ex 190

A n ............

in

Zahlungsauftrag.

I m  G runde des steierm. Landesgesetzes vom 2 3 .  Dezember 1901 , L .-G .-  und V . - B l . ,  
IV. Stück, N r .  9 ex  1 9 0 2 ,  wird der Beitrag für den allgem. steierm. Schullehrer-Pensionsfond 
von dem zum Zwecke der staatlichen Gebührenbemessung mit I< li ermittelten
reinen Nachlasse de  a m ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  in.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
verstorbenen... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nach
Ausscheidung des im § 6 des Gesetzes erwähnten unbeweglichen Vermögens per K  h,
somit vom restlichen Betrage per K  h  rund   K   h ,  zu h
von je Hundert  Kronen unter Abrechnung der gemäß § 12, l i t .  a )  des Gesetzes abgabefreien E rb ­
teile und Legate

per .. . . . . . . . . . . . . . . . . .K  h  mit.. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
die 5 0° /0igc E rhöhung  von den d ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  im Betrage von ............................ K  ......... h

................................. „  ft ff   n "

demnach von den Erbteilen, bezw. von den Le­
gaten im Gesamtbeträge von_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ K___ h mit . . . .

zusammen m i t . . .
j sage .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K   h

bemessen.
17*
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Dieser B etrag  ist (unbeschadet der allfällig zustehenden Regreßrechte) binnen 3 0  Tagen, 
vom Tage der Zustellung dieses Z ah lungsauftrages  gerechnet, bei dem k. k.

vom Tage nach Ablauf der obigen Frist angefangen auf I h r e  Kosten unverzüglich im Exekntions- 
wege hereingcbracht werden würde.

Z u m  Beweise der giltig erfolgten Z ah lu ng  ist die Leistung derselben bei dem bezeichnetcn

mittelst ihrer eigenhändigen Unterschrift unter Beidrückung des Amtssiegels erforderlich.
Eine Vorstellung, Beschwerde oder Rekurs gegen diesen Z ah lungsau f trag  kann gemäß dem 

Gesetze vom 19. M ärz  1876 , R . - G . - B l .  N r .  28 , binnen 3 0  Tagen, von dem der Zustellung nächst­
folgenden Tage an gerechnet, Hieramts eingebracht werden, wodurch jedoch die Verpflichtung zur 
Entrichtung des Beitrages in  der bezeichnet«» Frist nicht gehemmt wird.

S tcueram te  in zu entrichten, widrigens derselbe nebst 5% igc i t  Verzugszinsen

k. t S teue ram te  und  die Empfangsbestätigung zweier Beamten desselben

Steueramt
K. k. Kinan;besirks-irektio». .

Gebiihreiibemessullgsainl
den



V lil. Komad. 17. Ukaz ministerstcv za notranje stvari i. t. d. z dne ‘20. decembra 1002. 1 0 0

Obrazec JE.

Finančni okraj C. kr.  davčni urad

Leto.

Likvidacijska knjiga

o doneskih od zapuščin za splošni štajerski učiteljski pokojninski zaklad.
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V lit. Stück. 17. Verordnung der Ministerien des Innern  rc. Nom 2 0 . Dezember 1Ö02. j j H

M uster E .

Finanzbezirk K. k. S tene ram t.

J a h r

Liqnidalions -Auch

über die

Beiträge von Lerlaffenschaften für den allgemeine» steiermärkischen Zchnttetzrer-
.Pensionsfond.
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| | Pj VIII. Komad. 17 Ukaz ministerstev za notranje stvari i. t. d. z dne 20. decembra

Obrazec F . C. kr.

Finančni okraj

Spisek
o doneskih od zapuščin, vplačanih v mesecu

štajerski učiteljski pokojninski zaklad.
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Muster F . K. k. S teue rm n t

Finanzbezirk

Herzeichnis
über die im M onate  1 9 0  für den allgemeinen steiermärkischen

Zchullkljrer-ZZenstonsfond eingezahlten Beiträge von Verlaffenschaften.
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VIII. Komati. 17. Ukaz miuistGistev za notranjo stvari j. t. d. z dnu 20. decembra 1002.

Obrazec G . G. kr. davčni urad

Finančni okraj

Spisek
o doneskih, vplačanih v mesecu 190 od pristojbinskcmu

namesti;u zavezane imovine za splošni š tajerski učiteljski pokojninski zaklad.
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VIII .  Stiirk, 17  V e r o r d n u n g  der M in is ter ien  des  I n n e r n  rc. D o m  2 0 .  D e z e m b e r  1 9 0 2 . 119

M uster G.
K. f. © teueram t

Finanzbezirk

V e r z e i c h n i s

über die im M onate 1 90  für den allgemeinen steiermärkischen
;chttllkljrer-.pettsit»nsfond eingezahlten Beiträge vorn gebithrenüqnivalentpflichtigen Vermögen.
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